
DZPZ/ 333 / 41 / 2022                                 Olsztyn, dnia 14 marca 2022 r.                              

 1 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

       

Pytania i odpowiedzi : 

 

Dotyczy: postępowania o wartości poniżej 130 tyś. zł o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

jednorazowych rękawic chirurgicznych. 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące 

wnioski o wyjaśnienie treści Zaproszenia: 

 

 

1. Dotyczy części nr 1 . Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o dopuszczenie rękawic dostępnych w 

rozmiarach od 6.0 do 9.0. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania rękawic w rozmiarze od 

6,0 do 9,0 , przy zachowaniu pozostałych wymogów z Zaproszenia do złożenia oferty cenowej.  

 

2. Dotyczy części nr 1  Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rękawic w rozmiarach od 6,0 do 9,0, 

spełniających normę EN 455 cz. 1, 2  i 3, spełniających pozostałe normy wymienione przez 

Zamawiającego,  nie posiadających na opakowaniu oznaczenia dotyczącego wyników testów z lekami 

cytostatycznymi ale Wykonawca jest w stanie przedstawić raport  z badań.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza jedynie możliwość zaoferowania rękawic w 

rozmiarze  od 6,0 do 9,0 , na pozostałe zmiany Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Część 1, pozycja 1  Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne w rozmiarach 6-9?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania rękawic w rozmiarze od 

6,0 do 9,0 , przy zachowaniu pozostałych wymogów z Zaproszenia do złożenia oferty cenowej.  

 

4. Część 1, pozycja 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu informacji na opakowaniu wyników testów 

z lekami cytostatykami?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

5. Część 1 poz.1 Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby rękawice posiadały oznakowane 

jako środek ochrony osobistej Kategorii III, Typ A z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. 

Takie oznakowanie rękawic daje gwarancje najwyższej ochrony dla personelu medycznego, 



DZPZ/ 333 / 41 / 2022                                 Olsztyn, dnia 14 marca 2022 r.                              

 2 

dopuszczając je tym samym do kontaktu z materiałem zakaźnym oraz substancjami i lekami groźnymi 

dla zdrowia i życia personelu?  

 

6. Część 1 poz.1 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy  rękawice powinny chronić personel 

medyczny przed groźnymi substancjami chemicznymi, a tym samym być barierowe na penetrację min. 

15 substancji chemicznych wg EN 16523-1 w tym co najmniej 5 używanych w środkach 

dezynfekcyjnych tj. min. przyspieszony tlenek wodoru, 70% IPA, powidon jodu, kwas paraoctowy, 

podchloryn sodowy oraz min. 24 leków cytostatycznych wg ASTM D 6978 (załączyć raport z 

wynikami badań)? 

 

7. Część 2 poz.1  Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje rękawic o średnim poziomie 

protein <20 µg/g rękawicy potwierdzonym przez badania niezależnego laboratorium wg EN 455-3 z 

podaną nazwą rękawic, których ono dotyczy. 

 

8. Część 3 poz.1 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy rękawice mają być pakowane w 

opakowania zewnętrzne hermetyczne foliowe umożliwiające sprawne otwieranie w każdych 

warunkach tj. z dodatkowym wycięciem jednego z listków?  

 

9. Część 3 poz.1 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje rękawic o poziomie protein 

<10 ug/g rękawicy oraz aby ten poziom protein potwierdzony był raportem niezależnego laboratorium 

od producenta z jasno oznaczoną na dokumencie nazwą rękawic których one dotyczą? 

 

Odpowiedzi do pytania 5-9 – Zamawiający informuje, iż zadane pytania są bezzasadne . 

Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania rękawic zgodnie z wymaganiami z zaproszenia do 

złożenia oferty cenowej.  

 

10. Pakiet 3 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawic chirurgicznych z powierzchnią 

wewnętrzną pokrytą powłoką polimerową i silikonowaną, z mankietem prostym z technologią Surefit 

(eliminacja zwijania mankietu), spełniających normę EN 374 części 1-3, spełniających pozostałe 

normy wymienione przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania rękawic z mankietem 

prostym – z eliminacją zwijania mankietu, pozostałe wymogi zgodnie z Zaproszeniem do złożenia 

oferty cenowej.  

 

11. Część 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne lateksowe z wewnętrzną warstwą 

pudrowaną? 



DZPZ/ 333 / 41 / 2022                                 Olsztyn, dnia 14 marca 2022 r.                              

 3 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania rękawic zgodnie z wymaganiami z 

Zaproszenia do złożenia oferty cenowej.    

 

12. Część 3, pozycja 1  Czy Zamawiający dopuści rękawice mikroteksturowane na całej powierzchni 

rękawicy?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pytanie jest bezzasadne, ponieważ Zamawiający wymaga 

zaoferowania rękawic z zewnętrzną  powierzchnią antypoślizgową.   

 

 

Pytania dot. projektu umowy: 

1. Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych 

do wysokości: 

a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w ust. 1; 

b. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w ust. 2. 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie 

umowy powinien mieć na uwadze, że kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać 

do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła 

dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 

267/10). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

2. Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie ust. 4 o treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim 

przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana 

przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ 

na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca 

nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a 

tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

3. Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „W przypadku zmiany 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem 

wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie 

wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku 

nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZASADNIENIE: 



DZPZ/ 333 / 41 / 2022                                 Olsztyn, dnia 14 marca 2022 r.                              

 4 

Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem 

cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT 

następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a 

Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w 

terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście 

powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w 

jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od 

podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

 

 
 

 

 
 

 

Z upoważnienia Dyrektora 
Zastępca Dyrektora 

 
Jerzy Górny 

 
 


